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GŁOŚNO I RADOŚNIE O NIEPODLEGŁOŚCI!

    Narodowe Święto Niepodległości  2014 w Gminie Siewierz obchodzone było niezwykle hucznie.  Podczas uroczystości  pod
pomnikiem  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  uczestnicy  mogli  zobaczyć  m.in.  inscenizację  walk  z  I  wojny  światowej  z  racji
przypadającej w tym roku 100. rocznicy Czynu Legionowego. Niewątpliwą atrakcją był również koncert w wykonaniu uczniów
Zespołu Szkół w Siewierzu oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych, który wypełnił salę widowiskową
MGCKSiT po brzegi.

    Obchody rozpoczął przemarsz pocztów sztandarowych ulicami Siewierza, spod remizy OSP na Rynku do kościoła pw. św. Macieja
Apostoła,  gdzie  odbyła  się  msza  święta  w  intencji  ojczyzny,  którą  celebrował  ksiądz  proboszcz  Jan  Lubieniecki.  Następnie
uroczystości  przeniosły  się  pod  pomnik  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego.  Prowadzący  uroczystości  Dyrektor  Miejsko-Gminnego
Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierz Damian Dawczyński poprosił rekonstruktorów historycznych Legionów Polskich o
wystawienie warty honorowej pod pomnikiem. Następnie, uświetniająca obchody Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Strażak” z Wojkowic
Kościelnych odegrała  Hymn Polski.  Po hymnie głos  zabrał  Burmistrz  Miasta i  Gminy Siewierz  Zdzisław Banaś,  który powitał
mieszkańców i przybyłych gości oraz przypomniał burzliwe dzieje polskiej historii walk o wolność i niepodległość. Okolicznościowe
przemówienie wygłosił również Oszkar Molnar - Burmistrz partnerskiego miasta Edeleny na Węgrzech.

    Po przemówieniach nadeszła pora na składanie wiązanek kwiatów, będących symbolem upamiętnienia tych, którzy w walce o
niepodległość ponieśli największą ofiarę. Kwiaty składali: Posłowie na Sejm RP: Anna Nemś, Waldemar Andzel, Witold Klepacz;
Wicemarszałek Województwa Śląskiego Kazimierz Karolczak; Władze samorządowe Miasta i Gminy Siewierz: Burmistrz Miasta i
Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Zastępca Burmistrza Dariusz Waluszczyk i Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Bochenek;
Delegacja  z  miasta  partnerskiego  Edeleny  na  Węgrzech;  Dyrektor  Biura  Senatora  Zbigniewa  Meresa  Janusz  Żakowski;
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Mucha oraz Radna Monika Pawłowska; Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego
Wieku w Siewierzu; Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Siewierzu; Fundacja "Zamek Siewierski" im.
Księstwa Siewierskiego; Jurajsko-Śląskie Stowarzyszenie Dom Europejski - Oddział w Siewierzu; Państwowe Gospodarstwo Leśne
Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Siewierz razem z Kołem Łowieckim "Orlik" i Kołem Łowieckim "Ryś" w Siewierzu; Gminne Koło
Pszczelarzy; Spółka dla Zagospodarowania Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu; Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Siewierzu;
Zespół Szkół w Siewierzu; Gromada Zuchowa działająca w Zespole Szkół w Siewierzu; Szkoła Podstawowa nr 2 w Siewierzu; Zespół
Szkolno-Przedszkolny w Żelisławicach; Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych; Zespół Szkół w Brudzowicach oraz
Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Siewierz.

    Obchody uświetniła  „żywa lekcja  historii”  -  inscenizacja  walk  Legionów Polskich  (w rolę  których wcielili  się  członkowie
Stowarzyszenia Chorągiew Rycerska Księstwa Siewierskiego) z oddziałem rosyjskim (Grupa Rekonstrukcji Historycznej 72. Tulski
Pułk  Piechoty).  Rekonstruktorzy  wyposażeni  w  repliki  umundurowania,  broni  oraz  amunicję  hukową  przybliżyli  swoim
przedstawieniem realia Wielkiej  Wojny.  Po zakończeniu inscenizacji  publiczność mogła podejść do rekonstruktorów i  z  bliska
przyjrzeć się ich wyposażeniu, a także zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia m.in. z odtwórcą postaci Marszałka Józefa Piłsudskiego.

    O  godzinie  16:00  w sali  widowiskowej  Miejsko-Gminnego Centrum Kultury  Sportu  i  Turystyki  rozpoczęło  się  widowisko
słowno-muzyczne  pt.  „Pod  biało-czerwonym  niebem”  przygotowane  przez  Zespół  Szkół  w  Siewierzu  oraz  Zespół
Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych. Na początek tańce ludowe zaprezentowały zespoły „Siewierzanie” oraz „Mali
Siewierzanie”. Następnie na scenie pojawili się soliści oraz 120-osobowy chór złożony z dzieci i młodzieży szkolnej pod batutą
dyrektora Rafała Wieji, którzy wspaniale wykonali utwory znane z oratorium „Tu Es Petrus”. Młodzi wykonawcy długo zbierali owacje
za swój występ. Pod wrażeniem byli również Burmistrz Zdzisław Banaś, Burmistrz Oszkar Molnar oraz Poseł Witold Klepacz, którzy
na zakończenie pogratulowali młodzieży talentu, podziękowali im za profesjonalny występ i wrażenia artystyczne. Podziękowali
również opiekunom za doskonałe przygotowanie koncertu. Cieszyć może fakt, że w Gminie Siewierz potrafimy tak głośno i radośnie
świętować niepodległość.

    Poniżej prezentujemy galerię zdjęć z obchodów.
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